
1 

 

  

 
УКРАЇНА 

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ДВАДЦЯТЬ ШОСТА СЕСІЯ  VІІ  СКЛИКАННЯ 
 

Р І Ш Е Н Н Я №149-26/18 

 

20 грудня 2018 року м. Вижниця 

 

Про Комплексну програму розвитку культури  

Вижницького району на 2019-2021 роки 

 

 Керуючись п. 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи клопотання Вижницької районної 

державної адміністрації 01.34-1598 від 20 листопада 2018 року, позитивні  

експертні висновки відділу економіки та агропромислового розвитку,  

фінансового управління Вижницької районної державної адміністрації та 

рекомендації постійної комісії районної ради з питань освіти, охорони здоров’я, 

культури, молоді та спорту з цього питання , районна рада  

 

ВИРІШИЛА: 
 

1.Затвердити  Комплексну програму розвитку культури Вижницького 

району на 2019-2021 роки (далі - Програма), що додається. 

 2.Вижницькій районній державній адміністрації при формуванні та 

уточненні районних бюджетів на 2019-2021 роки передбачати кошти для 

реалізації Програми. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань  освіти, охорони здоров’я, культури, молоді та спорту. 

 

Голова районної ради     М. Андрюк 

 

 
 



2 

 

  

  
Комплексна програма розвитку культури у Вижницькому районі  

на 2019-2021 роки  

 

1.1. Загальна характеристика програми 

 

1. Ініціатор розроблення програми 

 

Відділ  культури  районної  державної 

адміністрації 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документу органу виконавчої влади про 

розроблення програми 

24.09.18р. № 312 «Про розроблення 

проекту Комплексної програми 

розвитку культури у Вижницькому 

районі на 2019-2021 роки» 

3. Розробник програми 

 

Відділ культури  районної державної 

адміністрації 

4. Співрозробники програми 

 

Вижницька міська ОТГ 

Місцеві ради Вижницького району 

5. Відповідальний виконавець програми Відділ культури  районної державної 

адміністрації 

6. Учасники програми 

 

Відділ культури районної державної 

адміністрації, Вижницька міська ОТГ, 

Берегометська селищна, Банилівська, 

Коритненська, Мигівська, Лукавецька, 

Долішньо-Шепітська сільські ради 

7. Терміни реалізації програми 2019-2021 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть  

участь у виконанні програми 

Районний бюджет,  Вижницький 

міський бюджет, Берегометський 

селищний бюджет,  Банилівський, 

Коритненський, Мигівський, 

Лукавецький, Долішньо-Шепітський 

сільські бюджети 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього: 

 

2588.0 тис. грн. 

9.1. в тому числі: 

- кошти державного бюджету 
 

800,0 тис. грн.  

9.2. - кошти районного бюджету 1009,0 тис. грн. 

9.3. - кошти місцевих бюджетів  779,0 тис. грн. 

10. Основні джерела фінансування програми Районний бюджет, Вижницький 

міський бюджет, Берегометський 

селищний бюджет,  Банилівський, 

Коритненський, Мигівський, 

Лукавецький, Долішньо-Шепітський, 

Слобода-Банилівський сільські 

бюджети. 

 

    Комплексна програма розвитку культури  у Вижницькому районі на 2019-2021 

роки (далі – Комплексна програма) розроблена з метою посилення державної підтримки 

розвитку культури, підвищення її ролі у розвитку демократичного громадянського 

суспільства, зміцнення української державності, зростання національної свідомості. Вона 

визначає основну стратегію розвитку і збереження української культури, забезпечення 

доступу до культурних надбань, створення умов для активної участі громадян у народній 

творчості. 



3 

 

  

Комплексна програма розроблена на виконання Законів України «Про культуру», 

«Про бібліотеку і бібліотечну справу», «Про позашкільну освіту» та низки інших 

нормативно-правових актів. 

 

ІІ. Визначення проблем,  

на розв’язання яких спрямована Комплексна програма 
 

Комплексна програма спрямована на забезпечення умов для розвитку української 

культури і духовності, створення умов для подальшого розвитку аматорського мистецтва, 

змістовного культурного дозвілля населення, комплектування фондів музеїв, бібліотек, 

організації виставок, збереження нематеріальної культурної спадщини та народних 

промислів. 

Основними завданнями Комплексної програми є: 

- збереження та повноцінне функціонування мережі закладів культури  

району та кадрового потенціалу; 

- забезпечення розвитку бібліотечної справи, впровадження новітніх  

інформаційних технологій у діяльність бібліотек району, забезпечення доступу до 

Інтернету в сільських бібліотеках; 

- забезпечення розвитку аматорського та прикладного мистецтва, збереження 

самобутності народної культури району, звичаїв, традицій,  

обрядів; 

- створення умов доступу жителів, особливо малих сіл, до творів  

національного та світового кіномистецтва. 

 

ІІІ. Мета програми 

 

Метою Комплексної Програми є реалізація  державної політики у сфері культури, 

підвищення ефективності діяльності  закладів культури району, створення сприятливих 

умов для розвитку культурних і творчих ініціатив, задоволення інтелектуальних та  

духовних потреб населення , сприяння становленню талановитої мистецької молоді, 

реалізація культурно-мистецьких заходів. 

 

ІV. Обґрунтування  шляхів і засобів розв’язання проблем, результативні показники, 

строки та етапи виконання Комплексної програми 

- координація діяльності закладів культури, освіти у вирішенні питань з організації 

культурно - дозвіллєвої, просвітницької діяльності, створення та реалізація 

спільних проектів, покращення матеріально-технічного стану сільських закладів 

культури; 

- упровадження  ефективних  форм,  методів  та  засобів  культурно - мистецької 

діяльності з урахуванням місцевих особливостей, традицій, економічних факторів; 

- стимулювання залучення позабюджетних джерел фінансування, зокрема коштів 

спонсорів, благодійників, меценатів  та інвесторів, збільшення власних доходів 

закладів культури; 

- забезпечення матеріального рівня, соціального статусу працівників галузі, 

поліпшення умов праці та соціальних гарантій. 



4 

 

  

        Фінансування заходів, визначених Програмою, здійснюватиметься з урахуванням 

реальних можливостей обласного та місцевого бюджетів, а також за рахунок інших 

джерел, не заборонених законодавством. 

          Термін дії Програми – 2019-2021 роки. 

V. Завдання Комплексної програми та результативні показники: 

Основними завданнями програми є: 

        -  створення умов для функціонування базової  мережі закладів культури; 

        -    підтримка початкової спеціалізованої мистецької освіти;  

         -   створення умов для розвитку самодіяльної народної творчості, традиційного 

народного мистецтва, збереження нематеріальної культурної спадщини; 

         -   реалізація культурно-мистецьких, освітніх заходів, участь в міжнародних та 

всеукраїнських культурних проектах; 

          -   заохочення та стимулювання працівників культури району 

 

   

VІ. Напрями діяльності та заходи Комплексної програми 
№ 

з/п 

Перелік заходів програми Термін 

виконання 
заходу 

Виконавці Джерела фінансування Орієнтовні обсяги  

фінансування 
(вартість)грн. 

Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Науково-освітня діяльність. Підтримка професійної мистецької освіти. 
1.1. Проведення   мистецьких 

зустрічей, бібліотечних 

форумів, оглядів-

конкурсів закладів 

культури, конкурсів 

професійної   

майстерності,   семінарів-

практикумів, творчих 

лабораторій, майстер-

класів, тощо. 

 

 

2019-2021 

Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний 

бюджет,  

Місцеві 

бюджети: 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільські бюджети 

Районний бюджет: 

2019 -10,0 тис. грн.; 

2020 -10,0 тис. грн.; 

2021 – 10,0 тис. грн. 

Всього: 30,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет: 

2019- 10,0 тис. грн.; 

Вижницької міський 

бюджет–2,0 

Берегомет – 2,0 

Мигово – 2,0 

Банилів – 1,0 

Лукавці – 1,0 

Д.Шепіт – 1,0 

Коритне – 0,5 

Сл.-Банилів – 0,5 

2020- 10,0 тис. грн.; 

Вижницької міський 

бюджет–2,0 

Берегомет – 2,0 

Мигово – 2,0 

Банилів – 1,0 

Лукавці – 1,0 

Д.Шепіт – 1,0 

Коритне – 0,5 

Сл.-Банилів – 0,5 

2021 – 10,0  тис. грн. 

Вижницький  міський 

бюджет–2,0 

Берегомет – 2,0 

Мигово – 2,0 

Банилів – 1,0 

Лукавці – 1,0 

Д.Шепіт – 1,0 

Коритне – 0,5 

Сл.-Банилів – 0,5 

Всього: 30,0 тис. грн. 

РАЗОМ  - 60,0 

Визначення 

перспектив 

розвитку галузі, 

підвищення 

фахового  рівня  

працівників 



5 

 

  

1.2. Видання інформаційно-

довідкових видань: 

каталогів, довідників, 

путівників, збірників, 

бібліографічних 

покажчиків 

 

2019-2021 

Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний 

бюджет,  

Місцевий 

бюджет 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільські бюджети 

Районний бюджет: 

2019- 5,0 тис. грн. 

2020 – 5,0 тис. грн. 

2021 – 5,0 тис. грн. 

Всього: 15,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет 

2019 - 3,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 0,5 

Мигово – 0,4 

Банилів – 0,4 

Лукавці – 0,3 

Д.Шепіт – 0,3 

Коритне – 0,3 

Сл.-Банилів – 0,3 

2020 – 3,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 0,5 

Мигово – 0,4 

Банилів – 0,4 

Лукавці – 0,3 

Д.Шепіт – 0,3 

Коритне – 0,3 

Сл.-Банилів – 0,3 

2021 – 3,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 0,5 

Мигово – 0,4 

Банилів – 0,4 

Лукавці – 0,3 

Д.Шепіт – 0,3 

Коритне – 0,3 

Сл.-Банилів – 0,3 

Всього: 9,0 тис. грн. 

РАЗОМ:24,0 

Популяризація 

діяльності 

закладів 

культури, 

мистецтв, 

історико-

культурної 

спадщини краю 

1.3. Участь  учнівської 

молоді, викладачів та 

творчих працівників у 

регіональних, 

всеукраїнських та 

міжнародних фестивалях, 

конкурсах, виставках. 

 

2019-2021 

Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний 

бюджет,  

Місцевий 

бюджет 

Вижницький 

міський 

бюджет, 

Берегометський 

Банилівський 

сільські 

бюджети 

 

Районний бюджет: 

2019 – 10,0 тис. грн. 

2020 – 10,0 тис. грн. 

2021 – 10,0 тис. грн. 

Всього: 30,0 тис. грн. 
Місцевий бюджет: 

2019 – 3,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет- 2,0 

Берегомет – 0,6 

Банилів – 0,4 

2020  - 3,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет- 2,0 

Берегомет – 0,6 

Банилів – 0,4 

2021 – 3,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет- 2,0 

Берегомет – 0,6 

Банилів – 0,4 

Всього:9,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 39,0 

Підтримка та 

розвиток 

творчих 

здібностей 

учнівської 

молоді, 

підвищення 

фахового рівня 

викладачів 

мистецьких 

навчальних 

закладів 

1.4. Організація та проведення  

мистецьких програм, 

 

 

Відділ 

культури 

Районний 

бюджет, 

Районний бюджет: 

2019 – 3,0 тис. грн. 

Підтримка та 

розвиток творчих 



6 

 

  

конкурсів, виставок учнів 

та викладачів мистецьких 

навчальних закладів 

району. 

2019-2021 районної 

державної 

адміністрації 

 

Місцевий 

бюджет 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Банилівський 

сільський 

бюджет 

 

2020 – 3,0 тис. грн. 

2021 – 3,0 тис. грн. 

Всього: 9,0 

Місцевий бюджет: 

2019 – 3,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет- 2,0 

Берегомет – 0,6 

Банилів – 0,4 

2020 – 3,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет- 2,0 

Берегомет – 0,6 

Банилів – 0,4 

2021 – 3,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет - 2,0 

Берегомет – 0,6 

Банилів – 0,4 

Всього: 9,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 18,0  

здібностей 

учнівської молоді 

підвищення 

фахового рівня 

викладачів 

мистецьких 

навчальних 

закладів 

 Всього за розділом:  

2019-2021 

  141,0 тис. грн. 

Районний  бюджет: 

84,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет: 

57,0 тис. грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Театрально-концертна діяльність 

 

2.1. Організація  обмінних 

концертів між клубними 

установами району та 

області, участь колективів  

у міжнародних, 

всеукраїнських 

фестивалях, конкурсах, 

мистецьких проектах, 

тощо. 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний, 

місцевий 

бюджети,  

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл.Банилівський 

сільські бюджети 

Районний бюджет: 

2019 –80,0 тис. грн. 

2020 –80,0 тис. грн. 

2021 - 100,0 тис. грн. 

Всього: 260,0 т. грн. 
Місцеві бюджети: 

2019- 50,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 10,0 

Берегомет – 10,0 

Мигове – 8,0 

Банилів – 7,0 

Лукавці – 7,0 

Коритне - 4,0 

Д. Шепіт – 2.0 

Сл.-Банилів – 2.0 

2020- 80,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 20,0 

Берегомет – 20,0 

Мигове – 10,0 

Банилів – 10,0 

Лукавці – 8,0 

Коритне - 8,0 

Д. Шепіт – 2.0 

Сл.-Банилів – 2.0 

2021- 100,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 25,0 

Берегомет – 25,0 

Мигове – 15,0 

Збереження та  

відродження 

традиційного 

народного 

мистецтва 

 

 

 

 



7 

 

  

Банилів – 15,0 

Лукавці – 10,0 

Коритне - 5,0 

Д. Шепіт – 2.5 

Сл.-Банилів – 2.5 

Всього: 230,0 т. грн. 

РАЗОМ: 

490,0 тис. грн. 

2.2. Організація та проведення  

мистецьких програм, 

творчих звітів, 

фестивалів, конкурсів, 

свят, творчих зустрічей. 

  

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Державний, 

Районний 

бюджет, 

Місцеві 

бюджети, 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільський бюджет 

Державний бюджет 

2019 – 100,0 тис. грн. 

2020 – 100,0 тис. грн. 

2021 – 100,0 тис. грн. 
Всього: 300,0 тис. грн. 

Районний бюджет 

2019 – 50,0 тис. грн. 

2020 – 50,0 тис. грн. 

2021 – 50,0 тис. грн. 
Всього: 150,0 тис. грн. 

Місцеві бюджети: 

2019 - 50,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 10,0 

Берегомет – 10,0 

Лукавці – 6.0 

Мигове- 6.0 

Банилів – 6.0 

Коритне – 5.0 

Сл. Банилів – 2.0 

Д. Шепіт – 5.0 

2020 – 50,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 10,0 

Берегомет – 10,0 

Лукавці – 6.0 

Мигове- 6.0 

Банилів – 6.0 

Коритне – 5.0 

Сл. Банилів – 2.0 

Д. Шепіт – 5.0 

2021 – 50.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 10,0 

Берегомет – 10,0 

Лукавці – 6.0 

Мигове- 6.0 

Банилів – 6.0 

Коритне – 5.0 

Сл. Банилів – 2.0 

Д. Шепіт – 5.0 

Всього: 150 тис. грн. 
РАЗОМ: 600,0 тис.грн.  

Збереження та 

розвиток 

народної 

творчості 

2.3. Організація та проведення 

ХХVІ Міжнародного 

Гуцульського фестивалю 

2019 рік Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Державний, 

Районний 

бюджет, 

Місцеві 

бюджети, 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Мигівський 

Банилівський 

Державний бюджет 

2019 – 500,0 т. грн.  

Районний бюджет 

2019 – 200,0 тис. грн. 

Місцеві бюджети: 

2019 - 200,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 100,0 

Берегомет – 50,0 

Мигове – 30,0 

Банилів – 20,0 

РАЗОМ: 2700,0т.грн 

 



8 

 

  

сільський 

бюджет 

 Всього за розділом: 2019-2021   Державний бюджет 

 800,0тис. грн.  

Районний бюджет: 

610,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет: 

580,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 1990,0 т.грн   

 

3.Бібліотечна справа та розвиток читання  

3.1. Комплектування 

бібліотечних фондів 

електронними 

виданнями, 

мультимедійними 

продуктами. 

2019-2021 

 

Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний 

бюджет, 

Місцевий  

бюджети 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільські бюджети 

Районний бюджет: 

2019 – 5,0 тис. грн; 

2020 – 5.0 тис. грн; 

2021 - 5,0 тис. грн. 

Всього – 15,0 т. грн.  

Місцевий бюджет: 

   2019- 5,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 1,0 

Лукавці – 0,7 

Мигове- 0,6 

Банилів – 0,6 

Коритне – 0,5 

Д, Шепіт – 0,6 

Сл. Банилів -0,5 

2020 – 5,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 1,0 

Лукавці – 0,7 

Мигове- 0,6 

Банилів – 0,6 

Коритне – 0,5 

Д, Шепіт – 0,6 

Сл. Банилів -0,5 

2021 – 5,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 1,0 

Лукавці – 0,7 

Мигове- 0,6 

Банилів – 0,6 

Коритне – 0,5 

Д, Шепіт – 0,6 

Сл. Банилів -0,5 

Всього: 15,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 30,0 т. грн.  

Реалізація прав 

громадян на 

доступ до 

інформації та 

знань, залучення 

до культурних 

цінностей 

3.2. Комплексний розвиток  

інформаційних ресурсів 

та технологій  (придбання  

комп’ютерної та 

оргтехніки, 

мультимедійного 

обладнання) 

2019-2021 

 

Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний  

бюджет, 

Місцевий 

бюджет 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

Районний бюджет: 

2019 – 10,0 тис. грн. 

2020 – 15,0 тис. грн. 

2021 – 15.0 тис. грн. 

Всього: 40,0 тис. грн. 
Місцевий бюджет: 

2019 – 10,0 тис. грн. 

Берегомет – 5,0 

Банилів – 5,0 

2020 – 15,0 тис. грн. 

Лукавці – 5,0 

Мигове – 5,0 

Сл.Банилів – 5,0 

2021 – 15,0 тис. грн. 

Модернізація 

бібліотечної 

мережі 



9 

 

  

сільські бюджети Вижницький міський 

бюджет – 5,0 

Д.Шепіт – 5,0 

Коритне – 5,0 

Всього: 40,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 80,0 т. грн.  

 Всього за розділом: 2017-2019   Державний бюджет 

2 000,0 т. грн.  

Районний бюджет:  

55,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет: 

55,0 тис. грн. 

РАЗОМ–2110,0т.грн.  

 

4.  Збереження нематеріальної культурної спадщини, створення умов для розвитку народного мистецтва. 

4.1. Організація виставок, 

ярмарків, проведення 

творчих симпозіумів, 

реалізація творчих 

проектів традиційного 

народного мистецтва. 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації, 

селищна та 

сільські ради 

Районний   

бюджет,  

Місцеві 

бюджети: 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільські  бюджети 

 

Районний бюджет 

2019 – 10,0 тис. грн. 

2020 – 10,0 тис. грн. 

2021 – 10.0 тис. грн. 

Всього: 30,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет: 

2019 – 5,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 1,0 

Берегомет – 0,7 

Лукавці – 0,5 

Мигове- 0,6 

Банилів – 0,6 

Коритне – 0,5 

Д, Шепіт – 0,6 

Сл. Банилів - 0,5 

2020 – 5.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 1,0 

Берегомет – 0,7 

Лукавці – 0,5 

Мигове- 0,6 

Банилів – 0,6 

Коритне – 0,5 

Д, Шепіт – 0,6 

Сл. Банилів - 0,5 

2021 – 5.0 тис. грн. 

Вижницький  міський 

бюджет – 1,0 

Берегомет – 0,7 

Лукавці – 0,5 

Мигове- 0,6 

Банилів – 0,6 

Коритне – 0,5 

Д. Шепіт – 0,6 

Сл. Банилів - 0,5 

Всього: 15,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 45,0 т.грн.  

Розвиток та збе-

реження тради-

ційного народ-

ного мистецтва 

4.2. Організація та участь у 

проведенні районних, 

обласних, регіональних, 

всеукраїнських, 

міжнародних оглядів, 

фестивалів, конкурсів, 

свят, творчих звітів 

аматорського мистецтва. 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації, 

селищна та 

сільські ради 

Районний 

бюджет,  

місцеві 

бюджети: 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет 

Лукавецький 

Районний бюджет 

2019 – 10,0 тис. грн. 

2020 – 10,0 тис. грн. 

2021 – 10.0 тис. грн. 

Всього: 30,0 тис. грн. 

Місцеві бюджети: 

2019 – 5.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет -1.0 

Берегомет – 0,8 

Збереження та 

розвиток 

нематеріальної 

культурної 

спадщини 



10 

 

  

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський  

сільські бюджети 

Банилів – 0,7 

Лукавці -0,7 

Мигове – 0,8 

Коритне – 0,5 

Сл. Банилів – 0,2 

Д. Шепіт – 0,3 

2020 – 5,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет -1.0 

Берегомет – 0,8 

Банилів – 0,7 

Лукавці -0,7 

Мигове – 0,8 

Коритне – 0,5 

Сл. Банилів – 0,2 

Д.Шепіт – 0,3 

2021 – 5.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет -1.0 

Берегомет – 0,8 

Банилів – 0,7 

Лукавці -0,7 

Мигове – 0,8 

Коритне – 0,5 

Сл. Банилів – 0,2 

Д.Шепіт – 0,3 

Всього: 15,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 45,0 т. грн. 

 

 

 

Всього за розділом: 2019-2021   Районний бюджет 

 60,0 тис. грн. 

Місцеві бюджети 

30,0 тис. грн. 

РАЗОМ:90,0 т. грн.  

 

 

 

 5. Сучасне мистецтво. Євроінтеграційна діяльність. 

5.1.  Розвиток та  

 популяризація  сучасного 

мистецтва 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний 

бюджет,  

місцеві 

бюджети: 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет 

Лукавецький 

Мигівський 

Банилівський 

сільські 

бюджети 

 

Районний бюджет 

2019 – 5,0 тис. грн. 

2020 – 5,0 тис. грн. 

2021 – 5.0 тис. грн. 

Всього: 15,0 тис. грн. 

Місцеві бюджети: 

2019 – 2.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет- 0,5 

Банилів – 0,4 

Мигове – 0,3 

Лукавці – 0,3 

2020 – 2,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет- 0,5 

Банилів – 0,4 

Мигове – 0,3 

Лукавці – 0,3 

2021 – 2.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет- 0,5 

Банилів – 0,4 

Мигове – 0,3 

Лукавці – 0,3 

Всього: 6,0 тис. грн. 

Забезпечення 

свободи творчої 

ініціативи та 

саморозвитку 

молоді 



11 

 

  

РАЗОМ: 21,0 т. грн. 

5.2. Реалізація проектів 

міжнародної технічної 

допомоги та  програм із 

залученням коштів 

іноземних донорських 

організацій 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації, 

селищна та 

сільські 

ради 

Районний 

бюджет,  

місцеві 

бюджети: 

Вижницький 

міський 

бюджет, 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Мигівський 

сільський 

бюджет 

 

Районний бюджет 

2019 – 5,0 тис. грн. 

2020 – 5,0 тис. грн. 

2021 – 5.0 тис. грн. 

Всього: 15,0 тис. грн. 

Місцеві бюджети: 

2019 – 2.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 2,0 

2020 – 2,0 тис. грн. 

Берегомет- 2,0 

2021 – 2.0 тис. грн. 

Мигове – 2,0 

Всього: 6,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 21,0 т. грн. 

Залучення 

інвестицій у 

сферу культури 

району 

 Всього за розділом: 2019-2021   Районний бюджет:  

30,0 тис. грн. 

Місцеві бюджети: 

12,0 тис. грн. 

РАЗОМ – 42,0т. грн.   

 

 6. Комунікаційно-суспільна діяльність 

6.1. Реалізація культурно-

просвітницьких та 

мистецьких проектів за 

участі представників 

творчих спілок, 

громадських та релігійних 

організацій 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний 

бюджет,  

Місцеві 

бюджети: 

Вижницької 

міський 

бюджет, 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Лукавецький 

Мигівський 

Коритненський 

Банилівський 

сільські 

бюджети 

Районний бюджет 

2019 – 10,0 тис. грн. 

2020 – 10,0 тис. грн. 

2021 – 10.0 тис. грн. 

Всього: 30,0 тис. грн. 

Місцеві бюджети: 

2019 – 3.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 1,5 

Берегомет -  1,5 

2020 – 3,0 тис. грн. 

Лукавці – 1,5 

Мигове – 1,5 

2021 – 3.0 тис. грн. 

Коритне – 1,5 

Банилів – 1,5 

Всього: 9,0 тис. грн. 

РАЗОМ:39,0 тис.грн. 

Збереження і 

розвиток 

культурної та 

духовної 

спадщини 

району 

6.2. Виготовлення  

рекламно-інформа-

ційної продукції про 

Вижниччину 

(путівники,  реклами, 

афіші, біл-борди, 

флаєри, буклети тощо) 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний 

бюджет,  

Місцеві 

бюджети: 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільські бюджети 

Районний бюджет 

2019 – 10,0 тис. грн. 

2020 – 10,0 тис. грн. 

2021 – 10.0 тис. грн. 

Всього:30,0 тис. грн. 

Місцеві бюджети: 

2019 – 5.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 2,0 

Берегомет – 2,0 

Сл. Банилів  - 1,0 

2020 – 5,0 тис. грн. 

Лукавці – 2,0 

Банилів – 2,0 

Д. Шепіт – 1,0 

2021 – 5.0 тис. грн.  

Вижницький міський 

бюджет – 2,0 

Мигове – 2,0 

Коритне – 1,0 

Всього: 15,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 45,0 т. грн. 

Вивчення, 

узагальнення та 

розповсюдження 

аналітичних 

досліджень про 

край 



12 

 

  

 Всього за розділом: 2019-2021   Районний бюджет 
60,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет: 

24,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 84,0 т.грн.  

 

 7. Заохочення та стимулювання працівників культури 

7.1. Відзначення державних та 

професійних свят, 

знаменних історичних та 

пам’ятних подій, дат, які 

встановлені актами 

Президента України , 

Верховної Ради України, 

Кабінету Міністрів 

України. 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний 

бюджет 

Місцеві 

бюджети: 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільські бюджети 

Районний бюджет 

2019 – 5,0 тис. грн. 

2020 – 5,0 тис. грн. 

2021 – 5.0 тис. грн. 

Всього:15,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет 

2019 – 2.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 0,5 

Мигово – 0,2 

Банилів – 0,2 

Лукавці – 0,2 

Д.Шепіт – 0,1 

Коритне – 0,2 

Сл.-Банилів – 0,1 

2020 – 2,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 0,5 

Мигово – 0,2 

Банилів – 0,2 

Лукавці – 0,2 

Д.Шепіт – 0,1 

Коритне – 0,2 

Сл.-Банилів – 0,1 

2021 – 2.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 0,5 

Мигово – 0,2 

Банилів – 0,2 

Лукавці – 0,2 

Д.Шепіт – 0,1 

Коритне – 0,2 

Сл.-Банилів – 0,1 

Всього: 6,0 тис.грн. 

РАЗОМ:21,0 тис.грн.  

Підтримка 

працівників 

культури та 

мистецтва, 

творчої 

інтелігенції 

7.2. Присудження  щорічних 

районних літературно-

мистецьких премій: 

Імені Георгія Гараса, 

Імені В. Михайлюка; 

Імені  В. Васькова; 

Імені М. Шутака; 

Імені Т. Вірсти 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації 

 

Районний 

бюджет 
Районний бюджет 

2019 – 15,0 тис. грн. 

2020 – 25,0 тис. грн. 

2021 – 25.0 тис. грн. 

Всього:65,0 тис. грн. 

 

Підтримка 

працівників 

культури та 

мистецтва, 

творчої 

інтелігенції 

 Всього за розділом: 2017-2019   Районний бюджет:  

80,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет: 

6,0 тис. грн. 

РАЗОМ:86,0 т. грн.  

 

 8. Розвиток культурно-мистецьких закладів району. Модернізація та технічне переоснащення. 

8.1.  Організація та 

проведення оглядів-

конкурсів закладів 

культури та 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

Районний 

бюджет 

Місцеві 

бюджети: 

Районний бюджет 

2019 – 10,0 тис. грн. 

2020 – 10,0 тис. грн. 

2021 – 10.0 тис. грн. 

Активізація 

діяльності, 

підвищення 

іміджу закладів 



13 

 

  

професійної 

майстерності 

працівників. 

адміністрації 

  

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільські бюджети  

Всього:30,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет: 

2019 – 5.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 1,0 

Лукавці – 0,7 

Мигове- 0,6 

Банилів – 0,6 

Коритне – 0,5 

Д, Шепіт – 0,6 

Сл. Банилів -0,5 

2020 – 5,0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 1,0 

Лукавці – 0,7 

Мигове- 0,6 

Банилів – 0,6 

Коритне – 0,5 

Д, Шепіт – 0,6 

Сл. Банилів -0,5 

2021 – 5.0 тис. грн. 

Вижницький міський 

бюджет – 0,5 

Берегомет – 1,0 

Лукавці – 0,7 

Мигове- 0,6 

Банилів – 0,6 

Коритне – 0,5 

Д, Шепіт – 0,6 

Сл. Банилів -0,5 

Всього: 15,0 тис. грн. 

РАЗОМ: 45,0 тис.грн 

культури, 

працівників 

галузі серед 

місцевих громад 

8.2. Оснащення закладів 

культури району 

сценічним, звуковим та 

світлотехнічним 

обладнанням 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації, 

селищна та 

сільські 

ради 

Районний 

бюджет,  

місцеві 

бюджети: 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський

селищний 

бюджет 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільські бюджети 

 

 

В межах 

затверджених 

кошторисом витрат 

місцевих бюджетів 

на відповідний рік 
 

Підвищення 

рівня 

культурного 

обслуговуванн

я, зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

закладів 

культури 

району 

8.3. Модернізація 

матеріально-технічного 

забезпечення закладів 

культури, придбання 

сучасної мультимедійної 

та комп’ютерної техніки 

2019-2021 Відділ 

культури 

районна 

державна 

адміністрації, 

селищна та 

сільські 

ради 

Районний 

бюджет,  

Місцеві бюдж: 

Вижницький 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет, 

Лукавецький 

Мигівський 

Коритненський 

В межах 

затверджених 

кошторисом витрат 

місцевих бюджетів 

на відповідний рік 
 

Підвищення 

рівня 

культурного 

обслуговуванн

я, зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

закладів 

культури 

району 



14 

 

  

Банилівський 

сільські 

бюджети 

8.4. Придбання музичних 

інструментів, 

сценічних костюмів, 

тощо 

2019-2021 Відділ 

культури 

районної 

державної 

адміністрації, 

селищна та 

сільські 

ради 

Районний 

бюджет,  

місцеві 

бюджети: 

Вижницької 

міський бюджет 

Берегометський 

селищний 

бюджет 

Лукавецький 

Мигівський 

Д.Шепітський 

Коритненський 

Банилівський 
Сл. Банилівський 

сільські бюджети 

В межах 

затверджених 

кошторисом витрат 

місцевих бюджетів 

на відповідний рік 
 

Підвищення 

рівня 

культурного 

обслуговуванн

я, зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

закладів 

культури 

району 

 Всього за розділом: 2019-2021   Районний бюджет:  

30,0 тис. грн. 

Місцевий бюджет: 

15,0 тис. грн. 

РАЗОМ:45,0 т.грн.  

 

 Всього по програмі: 2019-2021   Державний бюджет 

800,0 т. грн.   

Районний бюджет 

2019 -453,0 тис. грн. 

2020- 268,0,0 тис. грн. 

2021- 288,0 тис. грн. 

Всього: 1009,0т. грн. 

Місцеві бюджети: 

2019 - 363,3 тис. грн. 

2020- 223,0 тис. грн. 

2021-218,0 тис. грн. 

Всього: 804,0 тис. грн. 

Всього: 2613,0 т. грн. 

 

 

Керуючий справами  

Вижницької районної ради                                                                        Г. Івоняк



15 

 

 

VIІ. Система управління та контролю за ходом виконання Комплексної програми 

   Головним розпорядником коштів даної Програми є відділ культури районної державної 

адміністрації.       

Забезпечення координації і контролю за  ходом виконання Комплексної програми, цільовим 

та ефективним використанням коштів покладається на відділ культури районної державної 

адміністрації  та постійну комісію  з питань освіти, охорони здоров’я, культури, молоді та 

спорту Вижницької районної ради. 

      Відділ культури районної державної адміністрації щорічно до 1 березня  подає 

узагальнену інформацію про стан та результати виконання Комплексної програми згідно з 

додатком № 5 Порядку формування, фінансування і моніторингу виконання районних 

(комплексних) програм та включення їх до щорічних програм соціально-економічного  та  

культурного розвитку Вижницького району, до відділу економіки та агропромислового 

розвитку районної державної адміністрації  та інформує постійну комісію з з питань освіти, 

охорони здоров’я, культури, молоді та спорту Вижницької районної ради. 

       Щорічні (проміжні) звіти відділу культури районної державної адміністрації про 

виконання Комплексної програми  та ефективність реалізації заходів заслуховується на 

сесіях Вижницької районної  і місцевих рад. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

                                                                             Додаток № 1  

до Комплексної програми розвитку культури  

                                                                        у Вижницькому районі на 2019-2021 роки 

 

 

         Ресурсне забезпечення Комплексної програми розвитку культури  

у Вижницькому районі на 2019-2021 роки 

 

 

№ 

з/п 

Орієнтовний обсяг коштів, 

які пропонуються 

залучити на  виконання  

Програми по роках, тис. 

грн. 

2019      2020 2021 Всього 

витрат на 

виконання 

Програми, 

тис. грн. 

1. Обсяг ресурсів всього, в т. 

ч.: 

    

1.1. Державний бюджет 600,0 100.0 100.0 800,0 

1.2. Районний бюджет 453,0 268,0 288.0 1 009,0 

1.3. Місцеві бюджети: 

Вижницький міський 

бюджет 

Берегомет селищний 

бюджет 

Лукавецький сільський 

бюджет 

Мигівський сільський 

бюджет 

Д.Шепітський  сільський 

бюджет 

Коритненський сільський 

бюджет 

Слобода-Банилівський 

сільський бюджет 

Банилівський сільський 

бюджет 

363,0 

136.0 

 

86.7 

 

17,4 

 

49.5 

 

10.5 

 

12.0 

 

7.6 

 

43.3 

198,0 

40.5 

 

40.2 

 

26.9 

 

28.0 

 

11.5 

 

16.0 

 

11.6 

 

23.3 

218,0 

52.5 

 

43.2 

 

20.4 

 

30.5 

 

16.0 

 

20.5 

 

7.1 

 

27.8 

779,0 

229.0 

 

170.1 

 

64.7 

 

108,0 

 

38,0 

 

48.5 

 

26.3 

 

94.4 

 ВСЬОГО 1416,0 566,0 606,0 2588,0 

 

 

 

Керуючий справами  

районної ради                                                                                           Г. Івоняк



17 

 

 

                                                                                                             Додаток № 2 

                                                                                                                                      до Комплексної програми розвитку культури  
                  Вижницького району на період 2019-2021 р.р. 

 

Показники продукту Комплексної програми розвитку культури на період 2019-2021 р.р. 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Керуючий справами районної ради                                                                                                                                                                 Г. Івоняк 
 

№ 

п/п 
Назва показника 

О
д

и
н

и
ц

я
 

 в
и

м
ір

у
 

В
и

х
ід

н
і 

д
ан

і 
н

а 

п
о

ч
ат

о
к
 

д
ії

 

П
р

о
гр

ам
и

 

Очікувані  

результати, 

 по роках 

В
сь

о
го

 з
а 

п
ер

іо
д

 д
ії

 

П
р

о
гр

ам
и

 

2019  2020  2021  

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Показники продукту Програми 
1. Видатки на місцеві програми розвитку 

культури і мистецтва 
тис. грн. 

2991,0 1416,0 566,0 606,0 2588,0 

2. Кількість культурно-мистецьких заходів 

спрямованих на реалізацію програми 
од. 

 

2075 

 

2080 

 

2090 

 

2100 

 

6270 

3. Кількість присуджених премій в галузі 

культури 
од. 

4 5 5 5 15 

 Показники ефективності Програми 

1. Середні витрати на реалізацію одного заходу тис. грн. 1,5 0,7 0,3 0,3 1,3 

2. Середні витрати  на виплату однієї премії од. 3,0 5,0 5,0 5,0 15,0 

 Показники якості Програми 

1. Збільшення кількості заходів, спрямованих на 

реалізацію місцевих програм розвитку 
% 100 100,3 100,8 101,2 101,2 

2. Збільшення кількості жителів району, що 

братимуть участь у культурно-мистецьких 

заходах 

% 20 25 30 35 30 


